
Diário Oficial do Município Página 02Nº 4.160 - Sexta-feira - 13/07/2007

DECRETO N° 1411,
DE 11 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei n° 4.526, 
de 20 de janeiro de 1972, e Leis Complementares n°s 015, de 30 
de dezembro de 1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, bem co-
mo considerando o contido no Processo n° 3.140.148-8/2007, de 
interesse do Espólio de ANTÔNIO LOPES DE OLIVEIRA, 

DECRETA:

Art. 1° Ficam aprovados o remanejamento/remembra-
mento/desmembramento e as plantas das chácaras 08, 14 e 14-A, 
da Quadra T, situadas às ruas 801 e T, Vila Santa Izabel, nesta Ca-
pital, passando a constituir os lotes 08 e 14/14-A, com as seguin-
tes características e confrontações: 

1. Remembrando as chácaras 08, 14 e 14-A em Chácara 
08/14/14-A 

CHÁCARA 08/14/14-A           ÁREA           6.692,98m² 
Frente para a Rua 801: 20,00m 
Fundo, confrontando com o Josué José da Mota: 24,04m 
Lado direito, confrontando com os lotes 07, 06, 05 e Chácara 01: 
45,00+31,50+80,85m 
Lado esquerdo, confrontando com os lotes 09, 10, 11, 12, 13, Rua 
T e Chácara 15: 45,00+51,87+D=15,23+87,24m 

2. Desmembrando a Chácara 08/14/14-A em Lote 08 e Cháca-
ra 14/14-A 

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Nº 1.552, de 21/08/1959

IRIS REZENDE MACHADO
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

ADRIAM RODRIGUES DA SILVA
Chefe do Gabinete de Expediente e Despachos

PAULO GOUTHIER JÚNIOR
Editor do Diário Oficial do Município

Impressão e Acabamento:

Tiragem: 200 exemplares
Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09
Parque Lozzandes - Goiânia - GO
CEP: 74.805-010 Fone: 3524-1094
Atendimento:

Versão on line: www.goiania.go.gov.br/governo

das 08:00 às 12:00 horas
das 14:00 às 18:00 horas

PUBLICAÇÕES / PREÇOS

A- Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas de Preços,
     Concorrências
B- Públicas, Extratos Contratuais e outras.
     Assinaturas e Avulso

ASSINATURA SEMESTRAL
VENDA AVULSA
PUBLICAÇÕES DIVERSAS

EDIÇÃO DO ORÇAMENTO ANUAL

R$
R$
R$

R$

160,00
2,50

20,00

10,00

(dois reais e cinquenta centavos);

(cento e sessenta reais);

(vinte reais) até 01 (uma) página,
acima de 01 (uma) página R$ 5,00
(cinco reais) por página ou fração;

(dez reais)



Diário Oficial do Município Página 03Nº 4.160 - Sexta-feira - 13/07/2007

LOTE 08           ÁREA           765,00m²
Frente para a Rua 801: D=20,00m 
Fundo, confrontando com a Chácara 14/14-A: D=14,00m 
Lado direito, confrontando com o Lote 07: 45,00m 
Lado esquerdo, confrontando com o Lote 09: 45,00m 

CHÁCARA 14/14-A           ÁREA           5.927,98m² 
Frente para a Rua T: D=15,23m 
Fundo, confrontando com o Josué José da Mota e Chácara 01: 
24,04+80,85m 
Lado direito, confrontando com os lotes 05 ao 13: 
31,50+51,87+D=14,00m 
Lado esquerdo, confrontando com a Chácara 15: 87,24m 

Art. 2º A aprovação de que trata o caput deste artigo de-
verá ser averbada, pelo interessado, no Cartório de Registro de 
Imóveis, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, devendo ser en-
tregue o documento de averbação à Divisão de Cadastro Imobi-
liário da Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO N° 1412,
DE 11 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE autorizar SÔNIA MARIA COSTA 
PIEROBON, matrícula n° 659584-1, lotada na Secretaria do 
Governo Municipal, a empreender viagem à Cidade do Rio de Ja-
neiro - RJ, no período de 13 a 15 de julho de 2007, em objeto de 
serviço desta Prefeitura e, de conseqüência, com fundamento no 
art. 5°, parágrafo único, inciso II, do Decreto n° 912, de 26 de mar-
ço de 1996, atribuir-lhe diárias no valor total de R$ 450,00 (qua-
trocentos e cinqüenta reais), correndo a despesa à conta de dota-
ção específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO N° 1413,
DE 11 DE JULHO DE 2007.

Declara de utilidade pública, para fins de desa-
propriação imóvel que especifica, retifica o De-
creto n° 282, de 21 de maio de 1985, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 115, XII, da Lei Orgânica do Município de 
Goiânia, e o disposto no art. 5°, letra “i”, do Decreto-Lei n° 3.365, 
de 21 de julho de 1941, bem como o contido no Processo n° 
2.994.215-3/2006, de interesse do MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a redação do inciso II, do art. 1°, do 
Decreto n° 282, de 21 de maio de 1985, que passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

“Art. 1° 
...
II - Área situada entre a Avenida Domingos Lemos do Pra-
do e Ribeirão Anicuns, no Setor Criméia Oeste, com 
2.818,92m² (dois mil, oitocentos e dezoito vírgula noventa 
e dois metros quadrados), com os seguintes limites e con-
frontações: 

Frente: 32,51m para a Av. Domingos Lemes do Prado; 
Fundo: 68,42m confrontando com área da Gleba G, utili-
zada na implantação da Av. Goiás; 
Lado direito: D=84,80m (R=156,69 - AC=31°00’30”) 
confrontando com área desapropriada vaga; 
Lado esquerdo: 33,62m+D=11,17m, confrontado com 
área da Gleba G, utilizada para implantação da Av. Goiás 
e área remanescente da Gleba V”. 

Art. 2º Fica determinada a retrocessão ao patrimônio do in-
teressado da área desapropriada pelo Decreto n° 282, de 21 de ma-
io de 1985 e, não utilizada na implantação da Av. Goiás, medindo 
2.034,84m² (dois mil, trinta e quatro vírgula oitenta e quatro me-
tros quadrados), consoante os limites e confrontações: 

Frente: D=84,80m (R=1156,69-AC=31°00’30”), para a Av. Go-
iás; 
Fundo: 82,57m confrontando com área remanescente da Gleba 
V; 
Lado direito: 47,56m para a Av. Domingos Lemes do Prado; 
Lado esquerdo: 2,28m+12,26m confrontando com Gleba G-1. 

Art. 3° Fica declarado de utilidade pública, para fins de 
desapropriação as áreas de terras medindo um total de 
4.628,04m² (quatro mil seiscentos e vinte e oito vírgula quatro me-
tros quadrados), parte integrante da Gleba G, situada no Setor Cri-
méia Oeste, com os seguintes limites e confrontações: 

Área: 550,38m²: 

Frente: 8,58m+D=20,00m (R=58,08m, Ac= 19°43’51”)+36,25m 
para a Av. Domingos Lemes de Prado; 
Lado direito: 33,62m confrontando com área desapropriada da 
Gleba; 
Lado esquerdo: D=81,77m (R=130,00m - Ac= 36°02’22”), con-
frontando com a área remanescente da Gleba G. 

Área: 4.077,66m²: 

Frente: 68,42m confrontando com a área desapropriada da Gleba 
V; 
Fundo: confrontando com a sinuosidade do Ribeirão Anicuns em 
uma extensão aproximada de 45,00m; 
Lado direito: 48,18+D=25,32m (R=156,69 - Ac=9°15’38”), con-
frontando com a área remanescente da Gleba G. 


